報告（１） 九州旅客鉄道株式会社熊本支社との

連携協定締結について

                         教育政策課

 令和７年１０月９日（木）、下記のとおり九州旅客鉄道株式会社熊本支

社との連携協定締結式を開催しました。

              記

  １ 日 時 令和７年１０月９日（木）  午後２時００分

  ２ 場 所 熊本県庁行政棟新館７階 教育委員会室

３ 出席者 熊本県教育委員会 教育長 越猪 浩樹

九州旅客鉄道株式会社熊本支社 支社長 三浦 基路

 ４ 協定書 次頁のとおり

【連携協定のポイント】

（目的）

○両者が連携し、地域住民との協働を図りながら、駅及び駅周辺のにぎわ

いづくりや地域とともにある学校づくりを推進

（連携事項）

○駅等を活用した交流イベント、魅力発信など駅及び駅周辺のにぎわい

づくり

○駅等の地域資源を活用した探究活動や課題研究の推進、職場体験活動

の実施など地域とともにある学校づくり

30

31